
 

 

          

Цена – бесплатно                                   четверг, 22 декабря 2022 года          № 44 (349) 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
О внесении  изменений в решение 
Совета депутатов Пестовского 
городского поселения от 21.12.2021 
№ 56 

 

 
Принято Советом депутатов Пестовского городского поселения 

22 декабря 2022 года 
 
В связи с уточнением бюджета Пестовского городского поселения Совет 
депутатов Пестовского городского поселения 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Пестовского городского 
поселения от 21.12.2021 №56 «Об утверждении бюджета Пестовского го-
родского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
1.1. Пункт 1 изложить в редакции:  
«1. Утвердить прогнозируемый  общий объем доходов бюджета Пестов-
ского городского поселения на 2022 год в сумме 175 827,91365 тыс. руб-
лей.»; 
1.2. Пункт 2 изложить в редакции:  
«2. Утвердить общий объем расходов бюджета Пестовского городского 
поселения на 2022 год в сумме 182 498,40104 тыс. рублей.»; 
1.3. Пункт 3 изложить в редакции: 
«3. Утвердить дефицит бюджета Пестовского городского поселения на 
2022 год в сумме 6 670,48739 тыс.рублей.»; 
1.4. Пункт 4 изложить в редакции: 
«4. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пестовско-
го городского поселения на 2023 год в сумме 55 607,77800 тыс.рублей, на 
2024 год в сумме 49 770,90000 тыс.рублей.»; 
1.5. Пункт 5 изложить в редакции: 
«5. Утвердить общий объем расходов бюджета Пестовского городского 
поселения на 2023 год в сумме 55 607,77800  тыс. рублей, в том числе ус-
ловно утвержденные расходы в сумме  2 322,80000 тыс.рублей, на 2024 год 

в сумме 49 770,90000  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 3 437,00000 тыс.рублей.»; 
1.6. Пункт 9 изложить в редакции: 
«9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме  
135 367,11365 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 14 622,67800 тыс. рублей, 
на 2024 год в сумме 8 036,00000 тыс. рублей.»;          
1.7. Пункт 14 изложить в редакции: 
«14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме  88,52154 тыс. 
рублей, на 2023 год в сумме 85,14000 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 
85,14000   тыс.рублей.». 
1.8. Пункт 23 изложить в редакции: 
«23. Из бюджета поселения предоставляются субсидии в порядке, установ-
ленном Администрацией Пестовского муниципального района: 
 - индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, 
оказывающим гражданам услуги общих парных и душевых отделений бань 
на частичную компенсацию затрат; 
- уполномоченным предприятиям и учреждениям на реализацию меро-
приятий по капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и 
(или) благоустройство придомовой территории многоквартирного дома, 
признанной победителем в конкурсе 2022 года.». 
1.9. Приложения № 1,2,3, 5,6,7 изложить в прилагаемых редакциях. 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информа-
ционный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Администрации Пестовского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети интернет. 
 
Глава Пестовского городского поселения,  
председатель Совета депутатов   
городского поселения                                                       Д.В. Кузин  
 
№ 105 
22 декабря 2022 года 
г. Пестово 

 
 

    
Приложение 1 

  
к решению Совета депутатов 

  
Пестовского городского поселения 

  
от 21.12.2021 № 56 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Пестовского городского поселения                                                                                                                                     
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

    
(тыс.руб.) 

Наименование Код бюджетной класси-
фикации 2022 год 2023 год 2024 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   175827,91365 55 607,77800 49 770,90000 
Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 40 460,80000 40 985,10000 41 734,90000 
Безвозмездные поступления 200 00000 000000000 135367,11365 14 622,67800 8 036,00000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 202 00000 000000000 135367,11365 14 622,67800 8 036,00000 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 48 393,07528 14 622,67800 8 036,00000 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области на реа-
лизацию мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустрой-
ство дворовых территорий многоквартирных домов и на благоустройство обще-
ственных территорий 2 02 25555 13 0000 150 5 087,78800 6 586,67800 0,00000 
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений  Новгородской области на 
поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправле-
ний, включенных в муниципальные программы развития территорий 2 02 29999 13 7209 150 300,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на формирование муници-
пальных дорожных фондов 2 02 29999 13 7152 150 12 054,00000 8 036,00000 8 036,00000 
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование рас-
ходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строительства, реконструкции, кап.ремонта и ремонта 
автодорог общего пользования местного значения  2 02 29999 13 7154 150 25 882,10000 0,00000 0,00000 



2 
Субсидии бюджетам городских поселений с целью софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при реализации мероприятий муниципальных про-
грамм  в области водоснабжения и водоотведения 2 02 29999 13 7237 150 4 069,18728 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетам  муниципальных округов,  городских и сельских поселений 
Новгородской области на реализацию приоритетного регионального проекта 
"Народный бюджет" 2 02 29999 13 7610 150 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 2 02 4000 00 00000 150 86 974,03837 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Нов-
городской области на создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях- победителях Всероссийского конкурса лучших проек-
тов создания комфортной городской среды 2 02 45424 13 0000 150 74 635,00000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление соци-
ально-значимых расходов 2 02 49999 13 2931 150 1 903,71600 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Нов-
городской области, организовавших конкурс на лучшую благоустроенную терри-
торию 2 02 49999 13 7148 150 1 999,99999 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на организацию работ, 
связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на 
развитие отраслей экономики  2 02 49999 13 7536 150 994,67500 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на финансовое обеспече-
ние затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 2 02 49999 13 7621 150 740,64738 0,00000 0,00000 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселе-
ний 2 02 49999 13 0000 150 2 200,00000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджета Пестовского 
муниципального района на выполнение первоочередных расходов 2 02 49999 13 0013 150 4 500,00000 0,00000 0,00000 
 
 

 
Приложение № 2 

 
к решению Совета депутатов 

 
Пестовского городского поселения 

 
от 21.12.2021 № 56 

Источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета Пестовского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

  
(тыс.руб.) 

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников 2022 год 2023 год 2024 год 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 6 670,48739 0,00000 0,00000 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 -14 000,00000 12 076,20000 3 114,10000 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00000 12 076,20000 15 190,30000 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 710 0,00000 12 076,20000 15 190,30000 

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными организациями в валюте Рос-
сийской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -14 000,00000 0,00000 -12 076,20000 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 810 -14 000,00000 0,00000 -12 076,20000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской 
Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 14 000,00000 -12 076,20000 -3 114,10000 

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 19 000,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции бюджетами городских  поселений в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 13 0000 710 19 000,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -5 000,00000 -12 076,20000 -3 114,10000 

Погашение  бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 13 0000 810 -5 000,00000 -12 076,20000 -3 114,10000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 6 670,48739 0,00000 0,00000 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов городских  поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 6 670,48739 0,00000 0,00000 
 

      
Приложение №3 

    

к решению Совета  депутатов  
Пестовского городского поселения 

от 21.12.2021 № 56  
Программа муниципальных заимствований Пестовского городского поселения  

на 2022- 2024 годы 

        
(тыс.руб.) 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 2022 год 2023 год 2024 год 
Всего заимствования 0,00000 0,00000 0,00000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 14 000,00000 -12 076,20000 -3 114,10000 
привлечение 19 000,00000 0,00000 0,00000 
погашение -5 000,00000 -12 076,20000 -3 114,10000 
Кредиты, полученные бюджетом городского поселения от кредитных организаций -14 000,00000 12 076,20000 3 114,10000 
привлечение 0,00000 12 076,20000 15 190,30000 
погашение -14 000,00000 0,00000 -12 076,20000 
 
 

Приложение № 5 
к решению Совета депутатов 

Пестовского городского поселения 
от 21.12.2021 № 56 

                
Ведомственная структура расходов бюджета Пестовского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

        
тыс.руб. 



3 

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 2022 
год 

Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

 Администрация Пестовского муниципального района 334 0000 0000000000 000 181 298,40104 52 084,97800 45 133,90000 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 334 0100 0000000000 000 2 211,88021 1 549,30000 1 549,30000 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

334 0106 0000000000 000 235,20000 235,20000 235,20000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0106 9900000000 000 235,20000 235,20000 235,20000 
 Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля в соответствии с заключенными соглашениями 

334 0106 9900029000 000 235,20000 235,20000 235,20000 

 Межбюджетные трансферты 334 0106 9900029000 500 235,20000 235,20000 235,20000 
 Иные межбюджетные трансферты 334 0106 9900029000 540 235,20000 235,20000 235,20000 
 Обеспечение проведения выборов и референдумов 334 0107 0000000000 000 326,49000 0,00000 0,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0107 9900000000 000 326,49000 0,00000 0,00000 
 Проведение местного референдума, муниципальных выборов 334 0107 9900028800 000 326,49000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0107 9900028800 200 326,49000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0107 9900028800 240 326,49000 0,00000 0,00000 

 Резервные фонды 334 0111 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0111 9900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Резервный фонд 334 0111 9900023200 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 334 0111 9900023200 800 100,00000 100,00000 100,00000 
 Резервные средства 334 0111 9900023200 870 100,00000 100,00000 100,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 334 0113 0000000000 000 1 550,19021 1 214,10000 1 214,10000 
 Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского посе-
ления на 2015-2024 годы» 

334 0113 1600000000 000 420,00000 120,00000 120,00000 

 Подпрограмма "Развитие института территориального общественного самоуправления. 
Поддержка проектов местных инициатив граждан" 

334 0113 1660000000 000 420,00000 120,00000 120,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправ-
лений, включенных в муниципальные программы развития территорий (за счет средств 
субсидии из областного бюджета) 

334 0113 1660072090 000 300,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 1660072090 200 300,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0113 1660072090 240 300,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправ-
лений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софинансирова-
ние из бюджета городского поселения) 

334 0113 16600S2090 000 120,00000 120,00000 120,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 16600S2090 200 120,00000 120,00000 120,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0113 16600S2090 240 120,00000 120,00000 120,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0113 9900000000 000 1 130,19021 1 094,10000 1 094,10000 
 Расходы по бесхозяйному и выморочному имуществу 334 0113 9900023750 000 44,50000 30,00000 30,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900023750 200 44,50000 30,00000 30,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0113 9900023750 240 44,50000 30,00000 30,00000 

 Выполнение других обязательств 334 0113 9900024700 000 796,59321 800,00000 800,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900024700 800 796,59321 800,00000 800,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0113 9900024700 850 796,59321 800,00000 800,00000 
 Ведение похозяйственных книг 334 0113 9900028600 000 289,09700 264,10000 264,10000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900028600 200 289,09700 264,10000 264,10000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0113 9900028600 240 289,09700 264,10000 264,10000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 334 0300 0000000000 000 1 000,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Гражданская оборона 334 0309 0000000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей в Пестовском 
городском поселении на 2020-2024 годы" 

334 0309 2100000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Создание на территории Пестовского городского поселения автоматизи-
рованной системы оповещения населения" 

334 0309 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

334 0309 2110024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0309 2110024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0309 2110024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

334 0310 0000000000 000 500,00000 600,00000 600,00000 

 Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению пожарной безопасно-
сти в Пестовском городском поселении на 2016-2024 годы" 

334 0310 2200000000 000 500,00000 600,00000 600,00000 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

334 0310 2200024200 000 500,00000 600,00000 600,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0310 2200024200 200 500,00000 600,00000 600,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0310 2200024200 240 500,00000 600,00000 600,00000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельно-
сти 

334 0314 0000000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0314 9900000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 
 Выполнение иных обязательств 334 0314 9900023400 000 300,00000 300,00000 300,00000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

334 0314 9900023400 100 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0314 9900023400 120 300,00000 300,00000 300,00000 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 334 0400 0000000000 000 50 479,95583 14 063,00000 13 405,70000 
 Транспорт 334 0408 0000000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0408 9900000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 



4 
 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам 

334 0408 9900028700 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0408 9900028700 200 10,00000 10,00000 10,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0408 9900028700 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 334 0409 0000000000 000 48 869,95583 12 503,00000 12 595,70000 
 Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Пестов-
ском муниципальном районе и Пестовском городском поселении на 2015 – 2024 годы» 

334 0409 1400000000 000 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 

 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 334 0409 1400026800 000 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1400026800 200 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0409 1400026800 240 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 

 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского 
муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

334 0409 1500000000 000 46 571,45583 10 301,80000 10 306,50000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 334 0409 1500023900 000 6 905,45700 1 842,85263 1 847,55263 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500023900 200 6 905,45700 1 842,85263 1 847,55263 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0409 1500023900 240 6 905,45700 1 842,85263 1 847,55263 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет остат-
ков средств дорожных фондов прошлых лет 

334 0409 1500023910 000 834,03983 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500023910 200 834,03983 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0409 1500023910 240 834,03983 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0409 1500071520 000 12 054,00000 8 036,00000 8 036,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500071520 200 12 054,00000 8 036,00000 8 036,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0409 1500071520 240 12 054,00000 8 036,00000 8 036,00000 

 Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопро-
сам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из 
областного бюджета) 

334 0409 1500071540 000 25 882,10000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500071540 200 25 882,10000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0409 1500071540 240 25 882,10000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Софинансирование из бюджета городского посе-
ления) 

334 0409 15000S1520 000 634,42200 422,94737 422,94737 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 15000S1520 200 634,42200 422,94737 422,94737 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0409 15000S1520 240 634,42200 422,94737 422,94737 

 Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопро-
сам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (софинансирование из бюд-
жета городского поселения) 

334 0409 15000S1540 000 261,43700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 15000S1540 200 261,43700 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0409 15000S1540 240 261,43700 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 334 0412 0000000000 000 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0412 9900000000 000 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 
 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 334 0412 9900023700 000 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0412 9900023700 200 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0412 9900023700 240 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 334 0500 0000000000 000 126 441,51083 34 612,17800 28 318,40000 
 Жилищное хозяйство 334 0501 0000000000 000 2 058,00456 3 328,00000 3 412,00000 
 Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 
Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 
годы» 

334 0501 1700000000 000 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного фонда» 334 0501 1710000000 000 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 
 Капитальный ремонт жилого фонда 334 0501 1710024400 000 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 1710024400 200 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0501 1710024400 240 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0501 9900000000 000 1 458,00456 1 456,00000 1 465,00000 
 Выполнение иных обязательств 334 0501 9900023400 000 166,71456 136,00000 145,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900023400 200 165,67100 136,00000 145,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0501 9900023400 240 165,67100 136,00000 145,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0501 9900023400 800 1,04356 0,00000 0,00000 
 Исполнение судебных актов 334 0501 9900023400 830 0,94256 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0501 9900023400 850 0,10100 0,00000 0,00000 
 Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению технической 
документации, оценке строений) 

334 0501 9900024500 000 0,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900024500 200 0,00000 20,00000 20,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0501 9900024500 240 0,00000 20,00000 20,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов 

334 0501 9900028000 000 1 055,23600 1 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900028000 200 1 055,23600 1 000,00000 1 000,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0501 9900028000 240 1 055,23600 1 000,00000 1 000,00000 



5 
 Расходы по содержанию муниципального имущества 334 0501 9900028100 000 236,05400 300,00000 300,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900028100 200 236,05400 300,00000 300,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0501 9900028100 240 236,05400 300,00000 300,00000 

 Коммунальное хозяйство 334 0502 0000000000 000 10 724,15728 1 829,00000 1 838,00000 
 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 
Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2017-2026 
годы" 

334 0502 2300000000 000 5 509,44728 125,00000 130,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 334 0502 2300027150 000 422,96300 125,00000 130,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 2300027150 200 422,96300 125,00000 130,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0502 2300027150 240 422,96300 125,00000 130,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения 
и водоотведения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0502 2300072370 000 4 069,18728 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 2300072370 200 4 069,18728 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0502 2300072370 240 4 069,18728 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения 
и водоотведения (софинансирование из бюджета городского поселения) 

334 0502 23000S2370 000 1 017,29700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 23000S2370 200 1 017,29700 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0502 23000S2370 240 1 017,29700 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0502 9900000000 000 5 214,71000 1 704,00000 1 708,00000 
 Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению технической 
документации, оценке строений) 

334 0502 9900024500 000 344,71000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 9900024500 200 344,71000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0502 9900024500 240 344,71000 0,00000 0,00000 

 Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) организациям, предоставляю-
щим населению услуги бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 

334 0502 9900024600 000 2 170,00000 1 600,00000 1 600,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0502 9900024600 800 2 170,00000 1 600,00000 1 600,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0502 9900024600 810 2 170,00000 1 600,00000 1 600,00000 

 Мероприятия по разработке схем теплоснабжения 334 0502 9900027250 000 350,00000 104,00000 108,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 9900027250 200 350,00000 104,00000 108,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0502 9900027250 240 350,00000 104,00000 108,00000 

 Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет (за 
счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0502 9900076100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 9900076100 200 1 000,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0502 9900076100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет (за 
счет средств бюджета городского поселения) 

334 0502 99000S6100 000 1 350,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 99000S6100 200 1 350,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0502 99000S6100 240 1 350,00000 0,00000 0,00000 

 Благоустройство 334 0503 0000000000 000 113 544,69621 29 455,17800 23 068,40000 
 Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского посе-
ления на 2015-2024 годы» 

334 0503 1600000000 000 26 654,61399 21 221,83050 23 068,40000 

 Подпрограмма "Освещение улиц" 334 0503 1610000000 000 16 030,02300 16 600,00000 16 600,00000 
 Уличное освещение 334 0503 1610025000 000 14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 1610025000 200 14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 1610025000 240 14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 334 0503 1610025100 000 2 030,02300 2 600,00000 2 600,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 1610025100 200 2 030,02300 2 600,00000 2 600,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 1610025100 240 2 030,02300 2 600,00000 2 600,00000 

 Подпрограмма "Озеленение" 334 0503 1620000000 000 0,00000 640,90000 666,50000 
 Расходы по озеленению территории поселения 334 0503 1620025400 000 0,00000 640,90000 666,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 1620025400 200 0,00000 640,90000 666,50000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 1620025400 240 0,00000 640,90000 666,50000 

 Подпрограмма "Содержание и благоустройство гражданских кладбищ" 334 0503 1630000000 000 850,00000 850,00000 850,00000 
 Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 334 0503 1630025200 000 850,00000 850,00000 850,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 1630025200 200 850,00000 850,00000 850,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 1630025200 240 850,00000 850,00000 850,00000 

 Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 334 0503 1640000000 000 9 774,59099 3 130,93050 4 951,90000 
 Расходы по благоустройству территории поселения 334 0503 1640025300 000 6 779,91600 3 130,93050 4 951,90000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 1640025300 200 6 752,41600 3 130,93050 4 951,90000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 1640025300 240 6 752,41600 3 130,93050 4 951,90000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 0503 1640025300 300 19,50000 0,00000 0,00000 
 Премии и гранты 334 0503 1640025300 350 19,50000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

334 0503 1640025300 600 8,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 334 0503 1640025300 620 8,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на организацию конкурса на лучшую благоустроенную территорию (за счет 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

334 0503 1640071480 000 1 999,99999 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0503 1640071480 800 1 999,99999 0,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 334 0503 1640071480 810 1 999,99999 0,00000 0,00000 



6 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
 Расходы на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения эко-
номической ситуации на развитие отраслей экономики (за счет средств иных межбюджет-
ных трансфертов из областного бюджета) 

334 0503 1640075360 000 994,67500 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 1640075360 200 994,67500 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 1640075360 240 994,67500 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 
годы" 

334 0503 2400000000 000 83 490,08222 8 233,34750 0,00000 

 Расходы по благоустройству территорий общего пользования 334 0503 2400025370 000 2 495,34722 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 2400025370 200 1 420,09112 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 2400025370 240 1 420,09112 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

334 0503 2400025370 600 1 075,25610 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0503 2400025370 610 1 075,25610 0,00000 0,00000 
 Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических посе-
лениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды 

334 0503 240F254240 000 55 000,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 240F254240 200 30 985,56768 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 240F254240 240 30 985,56768 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

334 0503 240F254240 600 24 014,43232 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0503 240F254240 610 24 014,43232 0,00000 0,00000 
 Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических посе-
лениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
в связи с удорожанием стоимости строительных материалов 

334 0503 240F25424F 000 19 635,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 240F25424F 200 13 628,04156 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 240F25424F 240 13 628,04156 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

334 0503 240F25424F 600 6 006,95844 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0503 240F25424F 610 6 006,95844 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на благо-
устройство дворовых территорий многоквартирных домов и на благоустройство общест-
венных территорий 

334 0503 240F255550 000 6 359,73500 8 233,34750 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 240F255550 200 6 359,73500 8 233,34750 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 240F255550 240 6 359,73500 8 233,34750 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0503 9900000000 000 3 400,00000 0,00000 0,00000 
 Мероприятия по разработке схем электроснабжения 334 0503 9900027350 000 250,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 9900027350 200 250,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0503 9900027350 240 250,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидия бюджету Охонского сельского поселения для подготовки земельного участка 
гражданского кладбища д.Ермаково в соответствии с санитарными требованиями 

334 0503 9900029270 000 600,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 334 0503 9900029270 500 600,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии 334 0503 9900029270 520 600,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты в целях финансового обеспечения исполнения МБУ 
"Служба заказчика" муниципального задания в части решения вопросов местного значе-
ния Пестовского городского поселения 

334 0503 9900029300 000 2 550,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 334 0503 9900029300 500 2 550,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 334 0503 9900029300 540 2 550,00000 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 334 0505 0000000000 000 114,65278 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 
годы" 

334 0505 2400000000 000 114,65278 0,00000 0,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 334 0505 2400001010 000 114,65278 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

334 0505 2400001010 600 114,65278 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 334 0505 2400001010 610 114,65278 0,00000 0,00000 
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 334 0600 0000000000 000 740,64738 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 334 0605 0000000000 000 740,64738 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского посе-
ления на 2015-2024 годы» 

334 0605 1600000000 000 740,64738 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 334 0605 1640000000 000 740,64738 0,00000 0,00000 
 Расходы по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов (за счет средств имт из областного бюджета) 

334 0605 1640076210 000 740,64738 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0605 1640076210 200 740,64738 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0605 1640076210 240 740,64738 0,00000 0,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 334 0700 0000000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Молодежная политика 334 0707 0000000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0707 9900000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Проведение мероприятий для детей и молодежи 334 0707 9900025500 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0707 9900025500 200 35,00000 35,00000 35,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0707 9900025500 240 35,00000 35,00000 35,00000 

 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 334 0800 0000000000 000 150,00000 324,50000 324,50000 
 Культура 334 0801 0000000000 000 150,00000 324,50000 324,50000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0801 9900000000 000 150,00000 324,50000 324,50000 
 Проведение мероприятий в сфере культуры 334 0801 9900025600 000 150,00000 324,50000 324,50000 



7 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0801 9900025600 200 150,00000 324,50000 324,50000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 0801 9900025600 240 150,00000 324,50000 324,50000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 334 1000 0000000000 000 89,40679 86,00000 86,00000 
 Пенсионное обеспечение 334 1001 0000000000 000 89,40679 86,00000 86,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1001 9900000000 000 89,40679 86,00000 86,00000 
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 334 1001 9900061100 000 89,40679 86,00000 86,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 1001 9900061100 200 0,88525 0,86000 0,86000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 1001 9900061100 240 0,88525 0,86000 0,86000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1001 9900061100 300 88,52154 85,14000 85,14000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1001 9900061100 310 88,52154 85,14000 85,14000 
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 334 1100 0000000000 000 150,00000 315,00000 315,00000 
 Физическая культура 334 1101 0000000000 000 150,00000 315,00000 315,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1101 9900000000 000 150,00000 315,00000 315,00000 
 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 334 1101 9900025700 000 150,00000 315,00000 315,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 1101 9900025700 200 150,00000 315,00000 315,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

334 1101 9900025700 240 150,00000 315,00000 315,00000 

 Совет депутатов Пестовского городского поселения 343 0000 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 343 0100 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 

343 0103 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 343 0103 9900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Межбюджетные трансферты на организацию исполнения полномочий Совета депутатов 
Пестовского городского поселения 

343 0103 9900029015 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Межбюджетные трансферты 343 0103 9900029015 500 100,00000 100,00000 100,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 343 0103 9900029015 540 100,00000 100,00000 100,00000 
 Комитет финансов Администрации Пестовского муниципального района 492 0000 0000000000 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 492 1300 0000000000 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 492 1301 0000000000 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 492 1301 9900000000 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Процентные платежи по муниципальному долгу 492 1301 9900023300 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 492 1301 9900023300 700 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Обслуживание муниципального долга 492 1301 9900023300 730 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Условно утвержденные расходы           2 322,80000 3 437,00000 

Всего расходов:   182 498,40104 55 607,77800 49 770,90000 
 
 
            Приложение № 6 
            к решению Совета депутатов 
            Пестовского городского поселения 
            от 21.12.2021 № 56 

Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

 бюджета Пестовского городского поселения 
тыс.руб. 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 2022 
год 

Сумма на 2023 
год 

Сумма на 2024 
год 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 2 311,88021 1 649,30000 1 649,30000 
 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 

0103 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0103 9900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Межбюджетные трансферты на организацию исполнения полномочий Совета депутатов 
Пестовского городского поселения 

0103 9900029015 000 100,00000 100,00000 100,00000 

 Межбюджетные трансферты 0103 9900029015 500 100,00000 100,00000 100,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 0103 9900029015 540 100,00000 100,00000 100,00000 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 235,20000 235,20000 235,20000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0106 9900000000 000 235,20000 235,20000 235,20000 
 Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля в соответствии с заключенными соглашениями 

0106 9900029000 000 235,20000 235,20000 235,20000 

 Межбюджетные трансферты 0106 9900029000 500 235,20000 235,20000 235,20000 
 Иные межбюджетные трансферты 0106 9900029000 540 235,20000 235,20000 235,20000 
 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000 326,49000 0,00000 0,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0107 9900000000 000 326,49000 0,00000 0,00000 
 Проведение местного референдума, муниципальных выборов 0107 9900028800 000 326,49000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 9900028800 200 326,49000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0107 9900028800 240 326,49000 0,00000 0,00000 

 Резервные фонды 0111 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0111 9900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Резервный фонд 0111 9900023200 000 100,00000 100,00000 100,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 100,00000 100,00000 100,00000 
 Резервные средства 0111 9900023200 870 100,00000 100,00000 100,00000 
 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 550,19021 1 214,10000 1 214,10000 
 Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского поселе-
ния на 2015-2024 годы» 

0113 1600000000 000 420,00000 120,00000 120,00000 

 Подпрограмма "Развитие института территориального общественного самоуправления. 
Поддержка проектов местных инициатив граждан" 

0113 1660000000 000 420,00000 120,00000 120,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправ- 0113 1660072090 000 300,00000 0,00000 0,00000 



8 
лений, включенных в муниципальные программы развития территорий (за счет средств 
субсидии из областного бюджета) 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1660072090 200 300,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1660072090 240 300,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправ-
лений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софинансирование 
из бюджета городского поселения) 

0113 16600S2090 000 120,00000 120,00000 120,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 16600S2090 200 120,00000 120,00000 120,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 16600S2090 240 120,00000 120,00000 120,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0113 9900000000 000 1 130,19021 1 094,10000 1 094,10000 
 Расходы по бесхозяйному и выморочному имуществу 0113 9900023750 000 44,50000 30,00000 30,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900023750 200 44,50000 30,00000 30,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900023750 240 44,50000 30,00000 30,00000 

 Выполнение других обязательств 0113 9900024700 000 796,59321 800,00000 800,00000 
 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900024700 800 796,59321 800,00000 800,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900024700 850 796,59321 800,00000 800,00000 
 Ведение похозяйственных книг 0113 9900028600 000 289,09700 264,10000 264,10000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900028600 200 289,09700 264,10000 264,10000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900028600 240 289,09700 264,10000 264,10000 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 1 000,00000 1 100,00000 1 100,00000 

 Гражданская оборона 0309 0000000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей в Пестовском 
городском поселении на 2020-2024 годы" 

0309 2100000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Подпрограмма "Создание на территории Пестовского городского поселения автоматизи-
рованной системы оповещения населения" 

0309 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

0309 2110024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2110024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 2110024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 0000000000 000 500,00000 600,00000 600,00000 

 Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению пожарной безопасности 
в Пестовском городском поселении на 2016-2024 годы" 

0310 2200000000 000 500,00000 600,00000 600,00000 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

0310 2200024200 000 500,00000 600,00000 600,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2200024200 200 500,00000 600,00000 600,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310 2200024200 240 500,00000 600,00000 600,00000 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельно-
сти 

0314 0000000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0314 9900000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 
 Выполнение иных обязательств 0314 9900023400 000 300,00000 300,00000 300,00000 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

0314 9900023400 100 300,00000 300,00000 300,00000 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0314 9900023400 120 300,00000 300,00000 300,00000 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 50 479,95583 14 063,00000 13 405,70000 
 Транспорт 0408 0000000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0408 9900000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 
 Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам 

0408 9900028700 000 10,00000 10,00000 10,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 9900028700 200 10,00000 10,00000 10,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0408 9900028700 240 10,00000 10,00000 10,00000 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 48 869,95583 12 503,00000 12 595,70000 
 Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Пестовском 
муниципальном районе и Пестовском городском поселении на 2015 – 2024 годы» 

0409 1400000000 000 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 

 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0409 1400026800 000 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1400026800 200 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1400026800 240 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 

 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского 
муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

0409 1500000000 000 46 571,45583 10 301,80000 10 306,50000 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 6 905,45700 1 842,85263 1 847,55263 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023900 200 6 905,45700 1 842,85263 1 847,55263 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500023900 240 6 905,45700 1 842,85263 1 847,55263 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет остат-
ков средств дорожных фондов прошлых лет 

0409 1500023910 000 834,03983 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023910 200 834,03983 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500023910 240 834,03983 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071520 000 12 054,00000 8 036,00000 8 036,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500071520 200 12 054,00000 8 036,00000 8 036,00000 



9 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500071520 240 12 054,00000 8 036,00000 8 036,00000 

 Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из обла-
стного бюджета) 

0409 1500071540 000 25 882,10000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500071540 200 25 882,10000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500071540 240 25 882,10000 0,00000 0,00000 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Софинансирование из бюджета городского посе-
ления) 

0409 15000S1520 000 634,42200 422,94737 422,94737 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 15000S1520 200 634,42200 422,94737 422,94737 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 15000S1520 240 634,42200 422,94737 422,94737 

 Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения (софинансирование из бюджета 
городского поселения) 

0409 15000S1540 000 261,43700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 15000S1540 200 261,43700 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 15000S1540 240 261,43700 0,00000 0,00000 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0412 9900000000 000 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 
 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 9900023700 000 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 9900023700 200 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 9900023700 240 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 126 441,51083 34 612,17800 28 318,40000 
 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 2 058,00456 3 328,00000 3 412,00000 
 Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 
Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 
годы» 

0501 1700000000 000 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного фонда» 0501 1710000000 000 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 
 Капитальный ремонт жилого фонда 0501 1710024400 000 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 1710024400 200 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 1710024400 240 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0501 9900000000 000 1 458,00456 1 456,00000 1 465,00000 
 Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 166,71456 136,00000 145,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900023400 200 165,67100 136,00000 145,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900023400 240 165,67100 136,00000 145,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0501 9900023400 800 1,04356 0,00000 0,00000 
 Исполнение судебных актов 0501 9900023400 830 0,94256 0,00000 0,00000 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 9900023400 850 0,10100 0,00000 0,00000 
 Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению технической 
документации, оценке строений) 

0501 9900024500 000 0,00000 20,00000 20,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900024500 200 0,00000 20,00000 20,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900024500 240 0,00000 20,00000 20,00000 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов 

0501 9900028000 000 1 055,23600 1 000,00000 1 000,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028000 200 1 055,23600 1 000,00000 1 000,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900028000 240 1 055,23600 1 000,00000 1 000,00000 

 Расходы по содержанию муниципального имущества 0501 9900028100 000 236,05400 300,00000 300,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028100 200 236,05400 300,00000 300,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900028100 240 236,05400 300,00000 300,00000 

 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 10 724,15728 1 829,00000 1 838,00000 
 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 
Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2017-2026 
годы" 

0502 2300000000 000 5 509,44728 125,00000 130,00000 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 422,96300 125,00000 130,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2300027150 200 422,96300 125,00000 130,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 2300027150 240 422,96300 125,00000 130,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения 
и водоотведения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0502 2300072370 000 4 069,18728 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2300072370 200 4 069,18728 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 2300072370 240 4 069,18728 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения 
и водоотведения (софинансирование из бюджета городского поселения) 

0502 23000S2370 000 1 017,29700 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 23000S2370 200 1 017,29700 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 23000S2370 240 1 017,29700 0,00000 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0502 9900000000 000 5 214,71000 1 704,00000 1 708,00000 
 Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению технической 
документации, оценке строений) 

0502 9900024500 000 344,71000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 9900024500 200 344,71000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0502 9900024500 240 344,71000 0,00000 0,00000 



10 
нужд 
 Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) организациям, предоставляю-
щим населению услуги бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 

0502 9900024600 000 2 170,00000 1 600,00000 1 600,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024600 800 2 170,00000 1 600,00000 1 600,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0502 9900024600 810 2 170,00000 1 600,00000 1 600,00000 

 Мероприятия по разработке схем теплоснабжения 0502 9900027250 000 350,00000 104,00000 108,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 9900027250 200 350,00000 104,00000 108,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9900027250 240 350,00000 104,00000 108,00000 

 Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет (за счет 
средств субсидии из областного бюджета) 

0502 9900076100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 9900076100 200 1 000,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9900076100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет (за счет 
средств бюджета городского поселения) 

0502 99000S6100 000 1 350,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 99000S6100 200 1 350,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 99000S6100 240 1 350,00000 0,00000 0,00000 

 Благоустройство 0503 0000000000 000 113 544,69621 29 455,17800 23 068,40000 
 Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского поселе-
ния на 2015-2024 годы» 

0503 1600000000 000 26 654,61399 21 221,83050 23 068,40000 

 Подпрограмма "Освещение улиц" 0503 1610000000 000 16 030,02300 16 600,00000 16 600,00000 
 Уличное освещение 0503 1610025000 000 14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1610025000 200 14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1610025000 240 14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 1610025100 000 2 030,02300 2 600,00000 2 600,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1610025100 200 2 030,02300 2 600,00000 2 600,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1610025100 240 2 030,02300 2 600,00000 2 600,00000 

 Подпрограмма "Озеленение" 0503 1620000000 000 0,00000 640,90000 666,50000 
 Расходы по озеленению территории поселения 0503 1620025400 000 0,00000 640,90000 666,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1620025400 200 0,00000 640,90000 666,50000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1620025400 240 0,00000 640,90000 666,50000 

 Подпрограмма "Содержание и благоустройство гражданских кладбищ" 0503 1630000000 000 850,00000 850,00000 850,00000 
 Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 0503 1630025200 000 850,00000 850,00000 850,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1630025200 200 850,00000 850,00000 850,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1630025200 240 850,00000 850,00000 850,00000 

 Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 0503 1640000000 000 9 774,59099 3 130,93050 4 951,90000 
 Расходы по благоустройству территории поселения 0503 1640025300 000 6 779,91600 3 130,93050 4 951,90000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1640025300 200 6 752,41600 3 130,93050 4 951,90000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1640025300 240 6 752,41600 3 130,93050 4 951,90000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0503 1640025300 300 19,50000 0,00000 0,00000 
 Премии и гранты 0503 1640025300 350 19,50000 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

0503 1640025300 600 8,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидии автономным учреждениям 0503 1640025300 620 8,00000 0,00000 0,00000 
 Расходы на организацию конкурса на лучшую благоустроенную территорию (за счет иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0503 1640071480 000 1 999,99999 0,00000 0,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 0503 1640071480 800 1 999,99999 0,00000 0,00000 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0503 1640071480 810 1 999,99999 0,00000 0,00000 

 Расходы на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения эконо-
мической ситуации на развитие отраслей экономики (за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета) 

0503 1640075360 000 994,67500 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1640075360 200 994,67500 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1640075360 240 994,67500 0,00000 0,00000 

 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 
годы" 

0503 2400000000 000 83 490,08222 8 233,34750 0,00000 

 Расходы по благоустройству территорий общего пользования 0503 2400025370 000 2 495,34722 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2400025370 200 1 420,09112 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 2400025370 240 1 420,09112 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

0503 2400025370 600 1 075,25610 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0503 2400025370 610 1 075,25610 0,00000 0,00000 
 Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических посе-
лениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды 

0503 240F254240 000 55 000,00000 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 240F254240 200 30 985,56768 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 240F254240 240 30 985,56768 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

0503 240F254240 600 24 014,43232 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0503 240F254240 610 24 014,43232 0,00000 0,00000 
 Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических посе-
лениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

0503 240F25424F 000 19 635,00000 0,00000 0,00000 



11 
городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в 
связи с удорожанием стоимости строительных материалов 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 240F25424F 200 13 628,04156 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 240F25424F 240 13 628,04156 0,00000 0,00000 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

0503 240F25424F 600 6 006,95844 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0503 240F25424F 610 6 006,95844 0,00000 0,00000 
 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на благо-
устройство дворовых территорий многоквартирных домов и на благоустройство общест-
венных территорий 

0503 240F255550 000 6 359,73500 8 233,34750 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 240F255550 200 6 359,73500 8 233,34750 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 240F255550 240 6 359,73500 8 233,34750 0,00000 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0503 9900000000 000 3 400,00000 0,00000 0,00000 
 Мероприятия по разработке схем электроснабжения 0503 9900027350 000 250,00000 0,00000 0,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9900027350 200 250,00000 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9900027350 240 250,00000 0,00000 0,00000 

 Субсидия бюджету Охонского сельского поселения для подготовки земельного участка 
гражданского кладбища д.Ермаково в соответствии с санитарными требованиями 

0503 9900029270 000 600,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 0503 9900029270 500 600,00000 0,00000 0,00000 
 Субсидии 0503 9900029270 520 600,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты в целях финансового обеспечения исполнения МБУ 
"Служба заказчика" муниципального задания в части решения вопросов местного значения 
Пестовского городского поселения 

0503 9900029300 000 2 550,00000 0,00000 0,00000 

 Межбюджетные трансферты 0503 9900029300 500 2 550,00000 0,00000 0,00000 
 Иные межбюджетные трансферты 0503 9900029300 540 2 550,00000 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 114,65278 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 
годы" 

0505 2400000000 000 114,65278 0,00000 0,00000 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 2400001010 000 114,65278 0,00000 0,00000 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

0505 2400001010 600 114,65278 0,00000 0,00000 

 Субсидии бюджетным учреждениям 0505 2400001010 610 114,65278 0,00000 0,00000 
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 740,64738 0,00000 0,00000 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 000 740,64738 0,00000 0,00000 
 Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского поселе-
ния на 2015-2024 годы» 

0605 1600000000 000 740,64738 0,00000 0,00000 

 Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 0605 1640000000 000 740,64738 0,00000 0,00000 
 Расходы по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов (за счет средств имт из областного бюджета) 

0605 1640076210 000 740,64738 0,00000 0,00000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 1640076210 200 740,64738 0,00000 0,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0605 1640076210 240 740,64738 0,00000 0,00000 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Молодежная политика 0707 0000000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0707 9900000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 9900025500 000 35,00000 35,00000 35,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 9900025500 200 35,00000 35,00000 35,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 9900025500 240 35,00000 35,00000 35,00000 

 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 150,00000 324,50000 324,50000 
 Культура 0801 0000000000 000 150,00000 324,50000 324,50000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 0801 9900000000 000 150,00000 324,50000 324,50000 
 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 9900025600 000 150,00000 324,50000 324,50000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 9900025600 200 150,00000 324,50000 324,50000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 9900025600 240 150,00000 324,50000 324,50000 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 89,40679 86,00000 86,00000 
 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 89,40679 86,00000 86,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 1001 9900000000 000 89,40679 86,00000 86,00000 
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 89,40679 86,00000 86,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1001 9900061100 200 0,88525 0,86000 0,86000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1001 9900061100 240 0,88525 0,86000 0,86000 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 88,52154 85,14000 85,14000 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 88,52154 85,14000 85,14000 
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 150,00000 315,00000 315,00000 
 Физическая культура 1101 0000000000 000 150,00000 315,00000 315,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 1101 9900000000 000 150,00000 315,00000 315,00000 
 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1101 9900025700 000 150,00000 315,00000 315,00000 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 9900025700 200 150,00000 315,00000 315,00000 
 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1101 9900025700 240 150,00000 315,00000 315,00000 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 0000000000 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 0000000000 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Непрограммные направления расходов бюджета 1301 9900000000 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 9900023300 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9900023300 700 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Обслуживание муниципального долга 1301 9900023300 730 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
 Условно-утвержденные расходы       0,00000 2 322,80000 3 437,00000 

Всего расходов:   182 498,40104 55 607,77800 49 770,90000 



12 
 
            Приложение № 7 
            к решению Совета депутатов 
            Пестовского городского поселения 
            от 21.12.2021 № 56 

Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  
бюджета Пестовского городского поселения 

тыс.руб. 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 2022 
год 

Сумма на 2023 
год 

Сумма на 2024 
год 

  Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в 
Пестовском муниципальном районе и Пестовском городском поселении на 2015 – 
2024 годы» 

0000 1400000000 000 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1400000000 000 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1400000000 000 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 
  Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0409 1400026800 000 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1400026800 200 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 1400026800 240 2 298,50000 2 201,20000 2 289,20000 

  Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ре-
монт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселе-
ния на 2015-2024 годы» 

0000 1500000000 000 46 571,45583 10 301,80000 10 306,50000 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1500000000 000 46 571,45583 10 301,80000 10 306,50000 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1500000000 000 46 571,45583 10 301,80000 10 306,50000 
  Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 6 905,45700 1 842,85263 1 847,55263 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500023900 200 6 905,45700 1 842,85263 1 847,55263 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 1500023900 240 6 905,45700 1 842,85263 1 847,55263 

  Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет 
остатков средств дорожных фондов прошлых лет 

0409 1500023910 000 834,03983 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500023910 200 834,03983 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 1500023910 240 834,03983 0,00000 0,00000 

  Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из областного 
бюджета) 

0409 1500071520 000 12 054,00000 8 036,00000 8 036,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500071520 200 12 054,00000 8 036,00000 8 036,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 1500071520 240 12 054,00000 8 036,00000 8 036,00000 

  Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет средств 
субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071540 000 25 882,10000 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 1500071540 200 25 882,10000 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 1500071540 240 25 882,10000 0,00000 0,00000 

  Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значения (Софинансирование из бюджета городского 
поселения) 

0409 15000S1520 000 634,42200 422,94737 422,94737 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 15000S1520 200 634,42200 422,94737 422,94737 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 15000S1520 240 634,42200 422,94737 422,94737 

  Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения (софинансиро-
вание из бюджета городского поселения) 

0409 15000S1540 000 261,43700 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 15000S1540 200 261,43700 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0409 15000S1540 240 261,43700 0,00000 0,00000 

  Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского город-
ского поселения на 2015-2024 годы» 

0000 1600000000 000 27 815,26137 21 341,83050 23 188,40000 

  Подпрограмма "Освещение улиц" 0000 1610000000 000 16 030,02300 16 600,00000 16 600,00000 
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1610000000 000 16 030,02300 16 600,00000 16 600,00000 
  Благоустройство 0503 1610000000 000 16 030,02300 16 600,00000 16 600,00000 
  Уличное освещение 0503 1610025000 000 14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1610025000 200 14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 1610025000 240 14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000 

  Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 1610025100 000 2 030,02300 2 600,00000 2 600,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1610025100 200 2 030,02300 2 600,00000 2 600,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 1610025100 240 2 030,02300 2 600,00000 2 600,00000 



13 
  Подпрограмма "Озеленение" 0000 1620000000 000 0,00000 640,90000 666,50000 
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1620000000 000 0,00000 640,90000 666,50000 
  Благоустройство 0503 1620000000 000 0,00000 640,90000 666,50000 
  Расходы по озеленению территории поселения 0503 1620025400 000 0,00000 640,90000 666,50000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1620025400 200 0,00000 640,90000 666,50000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 1620025400 240 0,00000 640,90000 666,50000 

  Подпрограмма "Содержание и благоустройство гражданских кладбищ" 0000 1630000000 000 850,00000 850,00000 850,00000 
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1630000000 000 850,00000 850,00000 850,00000 
  Благоустройство 0503 1630000000 000 850,00000 850,00000 850,00000 
  Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 0503 1630025200 000 850,00000 850,00000 850,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1630025200 200 850,00000 850,00000 850,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 1630025200 240 850,00000 850,00000 850,00000 

  Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 0000 1640000000 000 10 515,23837 3 130,93050 4 951,90000 
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1640000000 000 9 774,59099 3 130,93050 4 951,90000 
  Благоустройство 0503 1640000000 000 9 774,59099 3 130,93050 4 951,90000 
  Расходы по благоустройству территории поселения 0503 1640025300 000 6 779,91600 3 130,93050 4 951,90000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1640025300 200 6 752,41600 3 130,93050 4 951,90000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 1640025300 240 6 752,41600 3 130,93050 4 951,90000 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0503 1640025300 300 19,50000 0,00000 0,00000 
  Премии и гранты 0503 1640025300 350 19,50000 0,00000 0,00000 
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0503 1640025300 600 8,00000 0,00000 0,00000 

  Субсидии автономным учреждениям 0503 1640025300 620 8,00000 0,00000 0,00000 
  Расходы на организацию конкурса на лучшую благоустроенную территорию (за счет 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0503 1640071480 000 1 999,99999 0,00000 0,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 0503 1640071480 800 1 999,99999 0,00000 0,00000 
  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0503 1640071480 810 1 999,99999 0,00000 0,00000 

  Расходы на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения 
экономической ситуации на развитие отраслей экономики (за счет средств иных меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета) 

0503 1640075360 000 994,67500 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 1640075360 200 994,67500 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 1640075360 240 994,67500 0,00000 0,00000 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 1640000000 000 740,64738 0,00000 0,00000 
  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1640000000 000 740,64738 0,00000 0,00000 
  Расходы по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов (за счет средств имт из областного бюджета) 

0605 1640076210 000 740,64738 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0605 1640076210 200 740,64738 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0605 1640076210 240 740,64738 0,00000 0,00000 

  Подпрограмма "Развитие института территориального общественного самоуправле-
ния. Поддержка проектов местных инициатив граждан" 

0000 1660000000 000 420,00000 120,00000 120,00000 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1660000000 000 420,00000 120,00000 120,00000 
  Другие общегосударственные вопросы 0113 1660000000 000 420,00000 120,00000 120,00000 
  Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-
управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (за счет 
средств субсидии из областного бюджета) 

0113 1660072090 000 300,00000 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1660072090 200 300,00000 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 1660072090 240 300,00000 0,00000 0,00000 

  Расходы на поддержку реализации проектов территориальных общественных само-
управлений, включенных в муниципальные программы развития территорий (софинан-
сирование из бюджета городского поселения) 

0113 16600S2090 000 120,00000 120,00000 120,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 16600S2090 200 120,00000 120,00000 120,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 16600S2090 240 120,00000 120,00000 120,00000 

  Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселения 
на 2015-2024 годы» 

0000 1700000000 000 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 

  Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного фонда» 0000 1710000000 000 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1710000000 000 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 
  Жилищное хозяйство 0501 1710000000 000 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 
  Капитальный ремонт жилого фонда 0501 1710024400 000 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 1710024400 200 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0501 1710024400 240 600,00000 1 872,00000 1 947,00000 

  Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей в 
Пестовском городском поселении на 2020-2024 годы" 

0000 2100000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

  Подпрограмма "Создание на территории Пестовского городского поселения автомати-
зированной системы оповещения населения" 

0000 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 



14 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 

  Гражданская оборона 0309 2110000000 000 200,00000 200,00000 200,00000 
  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах 

0309 2110024200 000 200,00000 200,00000 200,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 2110024200 200 200,00000 200,00000 200,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0309 2110024200 240 200,00000 200,00000 200,00000 

  Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению пожарной 
безопасности в Пестовском городском поселении на 2016-2024 годы" 

0000 2200000000 000 500,00000 600,00000 600,00000 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 2200000000 000 500,00000 600,00000 600,00000 

  Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности 

0310 2200000000 000 500,00000 600,00000 600,00000 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах 

0310 2200024200 000 500,00000 600,00000 600,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310 2200024200 200 500,00000 600,00000 600,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0310 2200024200 240 500,00000 600,00000 600,00000 

  Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водо-
отведения Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселе-
ния на 2017-2026 годы" 

0000 2300000000 000 5 509,44728 125,00000 130,00000 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2300000000 000 5 509,44728 125,00000 130,00000 
  Коммунальное хозяйство 0502 2300000000 000 5 509,44728 125,00000 130,00000 
  Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 422,96300 125,00000 130,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 2300027150 200 422,96300 125,00000 130,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0502 2300027150 240 422,96300 125,00000 130,00000 

  Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснаб-
жения и водоотведения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0502 2300072370 000 4 069,18728 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 2300072370 200 4 069,18728 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0502 2300072370 240 4 069,18728 0,00000 0,00000 

  Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснаб-
жения и водоотведения (софинансирование из бюджета городского поселения) 

0502 23000S2370 000 1 017,29700 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 23000S2370 200 1 017,29700 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0502 23000S2370 240 1 017,29700 0,00000 0,00000 

  Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
2018-2024 годы" 

0000 2400000000 000 83 604,73500 8 233,34750 0,00000 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2400000000 000 83 604,73500 8 233,34750 0,00000 
  Благоустройство 0503 2400000000 000 83 490,08222 8 233,34750 0,00000 
  Расходы по благоустройству территорий общего пользования 0503 2400025370 000 2 495,34722 0,00000 0,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 2400025370 200 1 420,09112 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 2400025370 240 1 420,09112 0,00000 0,00000 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0503 2400025370 600 1 075,25610 0,00000 0,00000 

  Субсидии бюджетным учреждениям 0503 2400025370 610 1 075,25610 0,00000 0,00000 
  Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания ком-
фортной городской среды 

0503 240F254240 000 55 000,00000 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 240F254240 200 30 985,56768 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 240F254240 240 30 985,56768 0,00000 0,00000 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0503 240F254240 600 24 014,43232 0,00000 0,00000 

  Субсидии бюджетным учреждениям 0503 240F254240 610 24 014,43232 0,00000 0,00000 
  Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания ком-
фортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации в связи с удорожанием стоимости строительных материалов 

0503 240F25424F 000 19 635,00000 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 240F25424F 200 13 628,04156 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 240F25424F 240 13 628,04156 0,00000 0,00000 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0503 240F25424F 600 6 006,95844 0,00000 0,00000 

  Субсидии бюджетным учреждениям 0503 240F25424F 610 6 006,95844 0,00000 0,00000 
  Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на 
благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и на благоустройство 
общественных территорий 

0503 240F255550 000 6 359,73500 8 233,34750 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 240F255550 200 6 359,73500 8 233,34750 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль- 0503 240F255550 240 6 359,73500 8 233,34750 0,00000 



15 
ных) нужд 
  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2400000000 000 114,65278 0,00000 0,00000 
  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 2400001010 000 114,65278 0,00000 0,00000 
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

0505 2400001010 600 114,65278 0,00000 0,00000 

  Субсидии бюджетным учреждениям 0505 2400001010 610 114,65278 0,00000 0,00000 
  Условно утвержденные расходы       0,00000 2 322,80000 3 437,00000 
  Непрограммные направления расходов бюджета 0000 9900000000 000 15 399,00156 8 409,80000 7 672,80000 
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9900000000 000 1 891,88021 1 529,30000 1 529,30000 
  Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

0103 9900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 

  Межбюджетные трансферты на организацию исполнения полномочий Совета депутатов 
Пестовского городского поселения 

0103 9900029015 000 100,00000 100,00000 100,00000 

  Межбюджетные трансферты 0103 9900029015 500 100,00000 100,00000 100,00000 
  Иные межбюджетные трансферты 0103 9900029015 540 100,00000 100,00000 100,00000 
  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 9900000000 000 235,20000 235,20000 235,20000 

  Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля в соответствии с заключенными соглашениями 

0106 9900029000 000 235,20000 235,20000 235,20000 

  Межбюджетные трансферты 0106 9900029000 500 235,20000 235,20000 235,20000 
  Иные межбюджетные трансферты 0106 9900029000 540 235,20000 235,20000 235,20000 
  Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 9900000000 000 326,49000 0,00000 0,00000 
  Проведение местного референдума, муниципальных выборов 0107 9900028800 000 326,49000 0,00000 0,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 9900028800 200 326,49000 0,00000 0,00000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0107 9900028800 240 326,49000 0,00000 0,00000 

  Резервные фонды 0111 9900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000 
  Резервный фонд 0111 9900023200 000 100,00000 100,00000 100,00000 
  Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 100,00000 100,00000 100,00000 
  Резервные средства 0111 9900023200 870 100,00000 100,00000 100,00000 
  Другие общегосударственные вопросы 0113 9900000000 000 1 130,19021 1 094,10000 1 094,10000 
  Расходы по бесхозяйному и выморочному имуществу 0113 9900023750 000 44,50000 30,00000 30,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900023750 200 44,50000 30,00000 30,00000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900023750 240 44,50000 30,00000 30,00000 

  Выполнение других обязательств 0113 9900024700 000 796,59321 800,00000 800,00000 
  Иные бюджетные ассигнования 0113 9900024700 800 796,59321 800,00000 800,00000 
  Уплата налогов, сборов  и иных  платежей 0113 9900024700 850 796,59321 800,00000 800,00000 
  Ведение похозяйственных книг 0113 9900028600 000 289,09700 264,10000 264,10000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900028600 200 289,09700 264,10000 264,10000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9900028600 240 289,09700 264,10000 264,10000 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 9900000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 
  Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 9900000000 000 300,00000 300,00000 300,00000 
  Выполнение иных обязательств 0314 9900023400 000 300,00000 300,00000 300,00000 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

0314 9900023400 100 300,00000 300,00000 300,00000 

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0314 9900023400 120 300,00000 300,00000 300,00000 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 9900000000 000 1 610,00000 1 560,00000 810,00000 
  Транспорт 0408 9900000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 
  Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам 

0408 9900028700 000 10,00000 10,00000 10,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 9900028700 200 10,00000 10,00000 10,00000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0408 9900028700 240 10,00000 10,00000 10,00000 

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 9900000000 000 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 
  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 9900023700 000 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 9900023700 200 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 9900023700 240 1 600,00000 1 550,00000 800,00000 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 9900000000 000 10 072,71456 3 160,00000 3 173,00000 
  Жилищное хозяйство 0501 9900000000 000 1 458,00456 1 456,00000 1 465,00000 
  Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 166,71456 136,00000 145,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900023400 200 165,67100 136,00000 145,00000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900023400 240 165,67100 136,00000 145,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 0501 9900023400 800 1,04356 0,00000 0,00000 
  Исполнение судебных актов 0501 9900023400 830 0,94256 0,00000 0,00000 
  Уплата налогов, сборов  и иных  платежей 0501 9900023400 850 0,10100 0,00000 0,00000 
  Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению технической 
документации, оценке строений) 

0501 9900024500 000 0,00000 20,00000 20,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900024500 200 0,00000 20,00000 20,00000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900024500 240 0,00000 20,00000 20,00000 

  Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд капи-
тального ремонта многоквартирных домов 

0501 9900028000 000 1 055,23600 1 000,00000 1 000,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028000 200 1 055,23600 1 000,00000 1 000,00000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900028000 240 1 055,23600 1 000,00000 1 000,00000 

  Расходы по содержанию муниципального имущества 0501 9900028100 000 236,05400 300,00000 300,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028100 200 236,05400 300,00000 300,00000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9900028100 240 236,05400 300,00000 300,00000 

  Коммунальное хозяйство 0502 9900000000 000 5 214,71000 1 704,00000 1 708,00000 
  Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению техниче-
ской документации, оценке строений) 

0502 9900024500 000 344,71000 0,00000 0,00000 



16 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9900024500 200 344,71000 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0502 9900024500 240 344,71000 0,00000 0,00000 

  Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) организациям, предостав-
ляющим населению услуги бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издер-
жек 

0502 9900024600 000 2 170,00000 1 600,00000 1 600,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024600 800 2 170,00000 1 600,00000 1 600,00000 
  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0502 9900024600 810 2 170,00000 1 600,00000 1 600,00000 

  Мероприятия по разработке схем теплоснабжения 0502 9900027250 000 350,00000 104,00000 108,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9900027250 200 350,00000 104,00000 108,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0502 9900027250 240 350,00000 104,00000 108,00000 

  Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет (за 
счет средств субсидии из областного бюджета) 

0502 9900076100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9900076100 200 1 000,00000 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0502 9900076100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

  Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет (за 
счет средств бюджета городского поселения) 

0502 99000S6100 000 1 350,00000 0,00000 0,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 99000S6100 200 1 350,00000 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0502 99000S6100 240 1 350,00000 0,00000 0,00000 

  Благоустройство 0503 9900000000 000 3 400,00000 0,00000 0,00000 
  Мероприятия по разработке схем электроснабжения 0503 9900027350 000 250,00000 0,00000 0,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9900027350 200 250,00000 0,00000 0,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 9900027350 240 250,00000 0,00000 0,00000 

  Субсидия бюджету Охонского сельского поселения для подготовки земельного участ-
ка гражданского кладбища д.Ермаково в соответствии с санитарными требованиями 

0503 9900029270 000 600,00000 0,00000 0,00000 

  Межбюджетные трансферты 0503 9900029270 500 600,00000 0,00000 0,00000 
  Субсидии 0503 9900029270 520 600,00000 0,00000 0,00000 
  Иные межбюджетные трансферты в целях финансового обеспечения исполнения МБУ 
"Служба заказчика" муниципального задания в части решения вопросов местного значения 
Пестовского городского поселения 

0503 9900029300 000 2 550,00000 0,00000 0,00000 

  Межбюджетные трансферты 0503 9900029300 500 2 550,00000 0,00000 0,00000 
  Иные межбюджетные трансферты 0503 9900029300 540 2 550,00000 0,00000 0,00000 
  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9900000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 
  Молодежная политика 0707 9900000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 
  Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 9900025500 000 35,00000 35,00000 35,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 9900025500 200 35,00000 35,00000 35,00000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 9900025500 240 35,00000 35,00000 35,00000 

  КУЛЬТУРА  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9900000000 000 150,00000 324,50000 324,50000 
  Культура 0801 9900000000 000 150,00000 324,50000 324,50000 
  Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 9900025600 000 150,00000 324,50000 324,50000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 9900025600 200 150,00000 324,50000 324,50000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 9900025600 240 150,00000 324,50000 324,50000 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9900000000 000 89,40679 86,00000 86,00000 
  Пенсионное обеспечение 1001 9900000000 000 89,40679 86,00000 86,00000 
  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 89,40679 86,00000 86,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1001 9900061100 200 0,88525 0,86000 0,86000 
  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1001 9900061100 240 0,88525 0,86000 0,86000 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 88,52154 85,14000 85,14000 
  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 88,52154 85,14000 85,14000 
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 9900000000 000 150,00000 315,00000 315,00000 
  Физическая культура 1101 9900000000 000 150,00000 315,00000 315,00000 
  Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1101 9900025700 000 150,00000 315,00000 315,00000 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1101 9900025700 200 150,00000 315,00000 315,00000 

  Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

1101 9900025700 240 150,00000 315,00000 315,00000 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 9900000000 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
  Обслуживание  государственного внутреннего и муниципального долга 1301 9900000000 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
  Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 9900023300 000 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
  Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9900023300 700 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 
  Обслуживание муниципального долга 1301 9900023300 730 1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 

Всего расходов:  182 498,40104 55 607,77800 49 770,90000 
 
 
Адрес редакции: 174510, Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, д.10 
Электронная почта: admin@adm-pestovo.ru 
Учредитель: Дума Пестовского муниципального района 
Редакция: Администрация Пестовского муниципального района 
Электронная версия:  http://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/informatsionnyj-vestnik 

Главный редактор: 
Поварова Елена Алексеевна 
Телефоны: 5-26-55; 5-02-51 
Тираж: 27 экземпляров 
Цена: безвозмездно 

 

mailto:admin@adm-pestovo.ru

